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AE KARDHIQ

Nr. Shenime
Ref. AKTIVET
Dec 31,2016 Dec 31,2015
I Aktive Afatshkurtra
1 Mjetet Monetare 4 13.960 - 13,960
Banka |
Arka [3.960) 13,960
2 Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim - -
i) Derivatet
h) Aktivet e mbajtur per tregtim
Totali
3 Aktive te tjera Financiare afatshkurter
a) Llogari kerhesa te arketueshme 5
b) Liogari kerkesa te tjera te arketueshme 418 O 2.910.808
c) Instrumente te tera borxhi
d) Investime te tjera linanciare
Totali 2,910,808 - -
4 Inventari
) Lendet ¢ para
b) Prodhimi ne proces
c) Mallra
d) Produkt | gatshem
el Parapagesat per furnizime
Totali 7
5 Aktive Biologjike atatshkurter
6 Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 8 937,308
Total i Aktiveve Afatshkurtra 2,924,768 - 951,268
11 Aktive Afatgjata
I Investime financiare afatgjata
) Aksione dhe piesemarrie te tjera ne njesi te kontrolluara
b) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemartje
¢) Aksione dhe letra te tjera me vlere
¢) Llogari Kerkese te arketueshme
Totali -
Aktive Afatgjata Materiale
a) Toka
b) Ndertesa (neto)
¢) Makineri dhe pajisje (neto)
¢) Akitive te tjera alatgjata materiele (neto)
Totali 9 -
3 Aktive Biologjike Afatgjate
4 Aktive Afatgjata Jomateriale
a) Emri i mire
by Shpenzimet e zhvillimit
c) Aktive te tjera atatgjata jomateriele
Totali -
S Kapitali aksionar i papaguar
6 AKtive te tjera afatgjata (ne proces)
Totali i Aktiveve Afatgjata - -
TOTALI AKTIVEVE 2,924,768 - 951,268
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PASIVET DHE KAPITALI shenime

Dec 31,2016

Dec 31,2015
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Pasivet Afatshkurta

Derivatet

Huamarrjet

Huate dhe obligacionet afatshkurtra 10
KihimetRipagimet & huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Totall

Huate dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve 14
Te pagueshme ndaj punonjesve 421 431 12
Detyrimet tatimare

Hua te tjeralonaket

Sig shoger&shend

Total

Grantet dhe te ardhura te shtyra

Provizionel afatshkurtra

Pasive Totale Afatshkurtra

Pasivet Afatgjata

Huate afatgjata

Hua. beno dhe detynme nga gera)a financiare

Bonot e konverntueshme

Total

Huamarrje e Yigra afalgjata 13
Provizionet afatgjata

Grande! dhe te ardhura te shtyra

Pasive Totale Afatgjata

Totali | pasiveve

Kapitali

Aklsonel e pakices

Kapdali 1 aksionereve te shogerise mame
Kapitali 1 aksionar

Priml | aksioni

Njesite ose aksionet & thesarit

Rezerva statutore

Rezerva hgjore

Rezerva 1e ljera

Fitimi | pashperndare

Fitimi (humbje) & vitit financiar

Tatal | Kapitalit 14

6,056,558

1,287 500
1,407 463

3,351,595

3,880,328

1.255.000
1.291 369
107.214
1,218,907
7,838

6,056,558

6,056,558

3,880,328

3,880,328

6,056,558

3,880,328

100.000

3,029,080
(202 730)

(3,131,790)

100,000

{2,482 425)
B (546,635)
(2,929,060)

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT

2,924,768

951,268

HARTUES




AL BARDHIQ

Nr. Ref. Pershkrimi Shenime
Dec 31,2016 Dec 31,2015

1 Shitje neto 16 . *
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

3 Ndryshimet ne inventarin e PGatshem dhe Pproces

4 Puna e kryer nga njesia ek per gellime te veta

5 Mallra, lendet e para dhe sherbimet 16 - =
6 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shiryt 16 74.360 239.264

7 Shpenzimet e personelit 16 128,370 . 307,371
aj Pagat 110,000 288,000
b Shpenzimet e sigunmeve shogerore 18,370 18371
c) Shpenzimet per parsonelin

8 Amortizimi dhe Zhvleresimet 16
Amortizimi | AAM
Provizione per rezige e shpenzime
9 Fitiml (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit (202,730) . (546,635)

10 Te ardhuratshpenzimet fin nga njesi kontrolluara
11 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga piesemarrjet
12 Te ardhura dhe shpenzime financiare -

3/a Te ardhura/shpenzime finan nga Investime te tiera financiare -
3/b Te ardhura dhe shpenzime financiare nga Interesi
3ie Fitimi dhe humbje nga kursi 1 kembimit
3id Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 17 . - -

14 Fitimi (humbja) para tatimit {202,730) . (546,635)

15 Shpenzimet e tatimit moi fitmin

16 Fitim (humbje) neto e vitit financiar (202,730) - (546,635)
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AE KARDIIY

e Viti Ushtrimor Viti Parardhes
Nr Pasqgyra e Muksit monetar -Metoda indirekte
. 31.12.2016 31.12.2015
l . . . . I3
Fluksi monetar nga veprimtarite ¢ shrytezimit
1 Fittmi para taomin (202 T30 (Sdf.635)
2 Rregullime per
Amortizinn -
Humbje nga kéembumet valutore
Provizione -
3 Rritje / renie ne tepricen € kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti.si dhe Kerkesave te arketueshme te yera (1.973.5300) -
4 Rritje /renle ne tepricen e inventarit
z Rritie frenie ne tepricen ¢ detymimeve, per U paguar nga
K aktyiten 2,176,230 546,635
[0 Imeres: | paguar
7 Tatimi mbi fitimin | paguar o *
MM neta nga aktiviteri | shfivtezimt - —
] " p i
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
1 Blerje e shogerise se kontrolliar X minus parate 2 arketuary - :
2 Blene e aktiveve afatgiata materiale T =
3 Fa ardhura ngda shita e pajisieve -
4 Interesi | arketui
5 Dividentet ¢ arketuar
MM neto e perdorur ne aknviterer uvesiese - -
1 Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
1 Hyre nga emetimi | kapiahit aksioner
2 Hurje nga huamarrye afatgata
3 Pagesat e detyrimeve Le Jirase financiard -
4 Dividentet e paguar -
MM neto e perdarur ne aktivitetet financiare
Rritja /renia neto ¢ mjeteve monetare a 2
Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1.3.960) 13,960
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 13,960 13.960
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AE KARDHIO
Analize ¢ Aktivit

Shenime 31,12.2016 31,12.2015

Para ne dore 13.960 13.960
Para ne Banka

Totali 13,960 13,960
llogari te arketueshme

Klientet
totali |

Parapagime t€ dhéna 2,910.808 937.308
Tvsh per tu marre
Te tjera te arketueshme
2.910.808 937.308
Totali

Total 1+2
Magazinat
[nventar Lende e Pare
Inventar Imet
total

Mallra per shitje

Totali 3

Parapagesa furnitore
Totali 4
Total Inventare&parapagesa
Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Totali Aktiveve Afatshkurtra 2,924,768 951,268
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AE KARDHIQ

Detyrime pasive 31 Dlijetor 2016 31 Dhjetor 2015

Shenime
Overdraft
total

Financim Ortakesh

Furnitore per blerje e sherbime 1.279.086 1.255.000
Paga punonjes 1.407.463 1.291.369
total 2.686.549 2,546.369

Tatime dhe Taxa

Detyrime tatimore TVSH

Detyrim per ortake ! & 1.218,907

Detyrim tat burimi&tjera 0 107.214

Detyrime tatimore TAP 0 0

Sigurime shogerore 8,414 7.838
Totali 3.370,009 1.333.959
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Parapagime te arketueshme (Kliente)
Totali

Totali Detyr Afatshkurter 6,056,558 3,880,328

Shpenzime te shtyra

Totali

Pasive Afatgjata

Huamarje afatgjata nga Mema
Qera Financiare

Te tjera huadhenie

total

Provizione afatgjate
Total Pasive afatgjata

Pasive total 0,056,558 ¢ 3,880,328
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AL WARDHIQ

Pershkrimi

31.12.2016

31.12.2015

Shitje neto
Shitje e produkteve t& gatshém
Shpenzime_doganore per_shitje
Transport/shitje
Shpenzime per Rente Minerare
TOTAL
Shitje materiale ndihmése
Shitje materiale ndihmése
Total
ndryshim gjendje produkteve
TOTAL ndryshim gjenje p.proc
Shitje neto total
SHPENZIME
Mallra, lendet e para dhe sherbimet
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfryt
Taksa lokale
penalitete per taksat lokale
Shpenzimet e personelit
komisione
Pagat
Shpenzimet e sigurimeve shoqerore
Shpenzimet per personelin
Amortizimi dhe Zhvleresimet
Amortizimi | AAM
Provizione per rezige e shpenzime

total shpenzime aktiviteti kryesor

Humbja nga aktiviteti I shfrytezimit

Ardhura shpenzime financiare
Te ardhura dhe shpenzime financiare

74.360

128,370.00

110,000
18.370

202,730

Te ardhura/shpenzime finan. nga investime te tjera financiare

Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi
Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Totalii te ardhurave dhe shpenzimeve financiare

Fitimi Humbja para tatimit

(202,730)

239,264

307.371

288,000
19371

546,635

(546,635)




AL KARDHIQ
NIPT -i L122120150

Llgaritja ¢ rezultalit

Te ardhurat dhe shpenzimet Le ushtrimit Tatimore
(891 Teardhurat

(10/11) Shpenzimet 202,730 20275

(12)  Shpenzimet ¢ pazbritshme

Rerultati

(13/14) Humbja 202,730 202,730

(15/16) Fitimi

(17 Humbje ¢ mbartur 3,011,855

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

Llogaritja ¢ tatim fitimit

(19} Tatim fitimi
(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera

(2

) Tatim ftimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shtyre
(23) Parapagime (v jclor)

(24) Tatim fitimi i mbipaguar

(25) Tatimi fitimi i detyrueshem per tu paguar |
(26) Denime / interesa per vonesa

(27) TOTALI PER TU PAGUAR

Formule
Ploteschen me dore
Nuk plotesohen




